1 lymphati] lymfati **L P V.** 3 interniteis] internites **V.**

6 Mazaeus *Aldus*: mazeus **A.** 7 clades **I:** cladis **A.** 8 occupaverat, tumulo] occupaueratu mulo **P.** 10 ipsos] ipso **B.**

12 hostem] ostem **P m. pr.** 13 recepere **I:** recipere **A.**

15 Mazaeus *Aldus*: mazeus **A.** 16 prospiciebantur] prosciebantur **F.** 20 planicie] planicie **L.** 22 humidi] umidi **BL P V.** universae quidem *Zumptius*: uniuersam equidem **A.**

26 stantium] adstantium **F.** Fluctuari] fltuari **P.** et] ex *P m. pr.* 27 modo suum] modum suum **V.**

22 eipi exercitus nisi victor sine clade non posset. Ita  
 que dissimulato animo mercennarium equitem ex  
 23 Paeonia praecedere iubet. Ipse phalangem, sicut antea  
 dictum est, in duo cornua extenderat: utrumque cornu  
 equites tegebant. Iamque liquidior lux discussa cali-  
 gine aciem hostium ostenderat, et Macedones sive  
 alacritate sive taedio expectationis ingentem pugnant-  
 tium more edidere clamorem. Redditus et a Persis  
 nemora vallesque circumiectas terribili sono impleverat,  
 24 nec iam contineri Macedones poterant, quin cursu 10  
 quoque ad hostem contenderent. *Rex* melius adhuc  
 ratus in eodem tumulo castra munire, vallum iaci  
 iussit strenueque opere perfecto in tabernaculum, ex  
 quo tota acies hostium conspiciebatur, secessit.

XIII Tum vero universa futuri discriminis facies in 47  
 oculis erat: armis insignibus equi virique splendebant,  
 et omnia intentiore cura praeparari apud hostem  
 sollicitudo praetorum agmina sua interequitantium  
 2 ostendebat, ac pleraque inania, sicut frenitus homi-  
 num, equorum hinnitus, armorum internitentium fulgor,  
 3 sollicitam expectatione mentem turbaverant. Igitur  
 sive dubius animi sive, ut suos experiretur, consilium  
 4 adhibet, quid optimum factu esset, exquirens. Parmenio,  
 peritissimus inter duces artium belli, furto, non proelio  
 opus esse censebat. Intempesta nocte opprimi posse 25  
 hostes: discordis moribus, linguis, ad hoc somno et

2 animo *Ieepius*: eo A. 3 Paeonia *Francinus*: poenia A.  
 5 Iamque] Namque P. liquidior *scripsi*: nitidior A. 6 ostend-  
 derat] hostenderat L m. pr. 7 taedio] cedio P m. pr. 8 more] mo-  
 \*re P. 9 terribili] terribi P. 10 impleverat] impleuerant  
 P m. pr. 11 poterant] poterat F m. pr. P m. pr. 12 qui] qui  
 in FV. 13 ad] ab V. 14 secessit] successit C. 15  
 intentiore] intentione V. 16 ostendebat *Freinshemius*:  
 ostendebatur A. 17 hinnitus I: hynnitus A. 18 sollicitam  
 Giunta: sollicita A. 19 dubius] delubius F. 20 quid, quod  
 F m. pr., quit P. 21 optimum] optimum FLPV. 22 Parmenio]  
 parmoenio BL. 23 peritissimus] paritissimus F. 24 somno]  
 summo L.